РЕШЕНИЕ

     Собрания депутатов

         города Алатыря

               V созыва

 «23» ноября 2010 г.  № 26/3-5
Об установлении размера

платы за содержание и

ремонт жилого помещения,

за пользование жилым

помещением (плата за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2005г. №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» Собрание депутатов города Алатыря

р е ш и л о:

            1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения, согласно приложению №1.
2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плата за  наем), согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Алатыря от 25 ноября 2008г. №65/27-4 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за пользование жилым помещением (плата за наем)».
4. Данное решение опубликовать в газете «Алатырские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава города Алатыря - председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики V созыва                                                                             Н.И. Зайкин

Приложение №1
к решению Собрания
депутатов города Алатыря

от «23» ноября 2010 г. № 26/3-5
Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и  собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения
	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц (в руб. с НДС)

	Содержание жилого помещения (среднее расчётное)
	7,96

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	8,05

	1.1
	Благоустроенный жилищный фонд, расположенный по адресу
г. Алатырь ул. Московская, д. 121, д. 123
	11,30

	2
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	5,46

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	1,87

	Ремонт жилого помещения (среднее расчётное)
	2,22

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	2,24

	2
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	2,22

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	1,39

Примечание: Размер платы за содержание жилого помещения установлен с учётом вывоза твёрдых бытовых отходов.

Приложение №2
к решению Собрания
депутатов города Алатыря

от «23» ноября 2010 г. № 26/3-5
Размер

платы за пользование жилым помещением (плата за  наем)
	№ п/п
	Тип жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв. м. общей площади жилого помещения в месяц (в руб.)

	Плата за наем (среднее расчётное)
	1,00

	1
	Благоустроенный жилищный фонд
	1,04

	2
	Частично благоустроенный жилищный фонд
	0,95

	3
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	0,84